Ткачова // *Професійна освіта: теорія і практика: наук.-метод. бюлетень*. – 1997. – № 1 – 2. – С. 70 – 75.

**Продовження статті див. у наступному числі журналу №9 (80) 2011 року.**

Стаття надійшла до редакції 26.05.2011

19 серпня 2010 року
**Преображення Господнє. Спас**

Святкування Преображення триває 9 днів, з 5 (18) по 13 (26) серпня. У це свято за древнім церковним звичаєм відбувається освячення перших плодів (злаки, виноград чи яблука). Тому в народі цей день називають другим, або яблучним спасом. Свято Преображення обрано для благословення плодів, бо в Єрусалимі (звідки запозичено наш Устав) саме в ту пору дозрівав виноград, який, власне, і прийнято освячувати в цей день.